

KIRVUN PITÄJÄSEURA RY

6/2023 – 21.12.2023

Hei Kirvu-juurinen ja sen kaveri!

**Tule, tule, Tuomas kulta,
tuo joulu tullessas,
oluttynnöri olallas,
piimäjuusto pivossas.
Kylläs meidän portin tunnet:
puuportti, punainen portti,
tervaristi portin päällä.
musta koira portin alla,
kultakaivo kartanolla,
kultanuppu kaivon päällä.**

-Sammatti-

**Jos talviseisäuspäivänä aurinko paistaa niin kauan,
että rakuuna ehtii hevosen selkään ja alas,
tulee seuraava kesä olemaan erittäin poutainen ja
kuiva.**

-Hiitola-



Kuva: Heikki Jääskeläinen

Vuosi vaihtuu – 80 vuotta toisesta evakkoon lähdöstä ja muita merkkivuosia

Alkava vuosi 2024 on jälleen monien asioiden merkkivuosi. Surullisimmasta päästä on muisteltava vuosi 1944, jolloin kirvulaiset joutuivat jättämään kotinsa jo toisen kerran. Kuten 420 000 karjalaista ja Petsamon asukasta. Me muistelemme asiaa elokuussa Kirvun kihussa Karkussa, jossa kirvulaiset pitivät ensimmäiset Kirvu-juhlansa jo vuonna 1940.

Kirvun Kirkonkylän Nuorisoseura juhlii 130-vuotista taivaltaan 28.9.2024 Lahdessa. Sairalan evakelinen opisto täyttää 100 vuotta ja juhlal pidetään Martin päivänä 10.11.2024 Perheniemessä.

Inkilän lehdellä tulee täyteen 40 vuotta ja samalla se muuttuu koko Kirvun pitäjän lehdeksi. Nimeksi on ehdolla Kirvun kylät. Vai olisiko sinulla hyviä ehdotuksia? Kerro ideasi os. kirvu@kirvu.fi. Ilmoittaudu lehden avustajaksi, jotta saamme varmasti juttuja eri kyliltä.

Hyvää Joulun aikaa!

Hannele Inkinen

Kirvun Pitäjätseuran pj

Kirvun sankaripatsaalla tapahtuu

Sunnuntaina 3.12.2023 saamiemme valokuvien mukaan Kirvun sankaripatsaan jalustasta on hiottu tekstit pois.

Näin ei pitänyt tapahtua. Venäläinen osapuoli Voyennie memorial oli päätöksellään jäädyttänyt Karjalan kannaksen muistomerkkeihin kohdistuvat toimenpiteet. Paikalliset toimijat eivät kuitenkaan kunnioittaneet tätä päätöstä, vaan ryhtyivät toimenpiteisiin Venäjän historiankirjoitukseen sopimattomien tekstien poistamiseksi.

Lue lisää os. www.kirvu.fi

Hyväntekeväisyyskonsertti 24.2.2024 Orimattilassa

Kirvun Sotaorvot -hankkeen aloitteesta järjestetään hyväntekeväisyyskonsertti ukrainalaisten sotaorpojen ja pakolaisten hyväksi sodan alkamisen 2-vuotispäivänä **lauantaina 24.2.2024 klo 14 Orimattilan Jymyllinnassa**. Konsertissa esiintyy orimattilalaisia ja lähiseudun kuoroja, mukana myös Kirvun Lauluseura, ja solisteja.

Seuraa ilmoittelua nettisivulla kirvu.fi, Facebookissa Kirvun omassa ryhmässä tai tilaa Kirvukuulumisia- uutiskirje osoitteessa kirvu@kirvu.fi. Orimattilan kaupunki osallistuu antamalla Jymyllinnan ilmaiseksi käyttöömmme. Tervetuloa konserttiin!

Kirvun Pitäjäseura ja Kirvun Lauluseura

Kirvu-juhlit Karkussa

"Kirvulaiset ovat olleet edelläkävijänä näissä n.s. luovutetun Karjalan pitäjäjuhlissa, sillä jo v. 1940 vietettiin Karkussa ensimmäinen Kirvu-juhla." (<https://www.luovutettukarjala.fi/pitajat/pitajaliitteet/kirvu.pdf> s. 9)

Tässäpä onkin hyvä syy lähteä bussiretkelle tai omalla autolla tutustumaan Karkkuun, Hämeenkyröön ja muihin Satakunnan seutuihin, jonne tuhansia kirvulaisia evakuoitiin keväällä 1940.

Työryhmä on aloitellut toimintaansa päättämällä päivämäärän. Merkitse se kalenteriisi ja seuraa ilmoittelua nettisivulla kirvu.fi, Facebookissa Kirvun omassa ryhmässä tai tilaa Kirvukuulumisia-uutiskirje osoitteessa kirvu@kirvu.fi.

Kirvun Kihut Karkussa 24.-25.8.2024

Otamme mielellämme vinkkejä juhla- ja käyntipaikoista, majoitusmahdollisuuksista, pitokokeista jne. Lähetä vinkkisi os. kirvu@kirvu.fi tai soita Hannele Inkinen 050 581 2434.

Kirvun Sotaorvot -hankkeen tilannekatsaus

Vuoden 2023 alussa käytännön tekoihin pääsyt hankkeemme on edennyt haastattelujen osalta hyvin. Kuulutuksilla omissa kanavissamme ja sukuseurojen lehdissä olemme saaneet kokoon 40 elossa olevan sotaorvon nimet ja osoitteet. Heistä 28 on haastateltu, 3 ei halua tulla haastatelluksi ja 4 ei ole muistisairauden vuoksi haastateltavissa. Haastattelut jatkuvat edelleen, ketään ei ole unohdettu. Nauhoituksia litteroidaan parhaillaan, jotta haastattelut ovat helposti luettavassa muodossa. Myös nauhoitukset säästetään.

Aineistot kootaan Kirvun Kotiseutuarkistolle. Tutkimusaineistosta on neuvoteltu Joensuun ja Tampereen yliopistojen kanssa ja kevätpuoli 2024 tuo ratkaisuja tähän asiaan.

On tutkittu myös podcast-mahdollisuuksia, siis kuunneltavien ohjelmien tekemistä. Kirjan koostamiseen haetaan rahoitusta erikseen myöhemmin. Rahoitusta tarvitaan lisää jo ensi vuonna. Kiitämme Kirvu-Säätiötä ja Karjalan Säätiötä jo saamistamme apurahoista!

Rotinat

Muistathan Kirvun Pitäjäseuran lahjan uusille Kirvujuurisille vauvoille? Lähetä meille vauvan nimi (jos jo on, pelkkä Vauva+sukunimi riittää), postiosoite, vanhemman puhelinnumero (postin saapumisilmoitusta varten), juurikylä ja syntymäaika os. kirvu@kirvu.fi. Lähetämme rinkelirotona neljä kertaa vuodessa.

Vuonna 2023 on lähetetty rinkelieitä 20 vauvalle, joiden juuret ovat mm. Vasikkalassa, Sairalassa, Hannukkariikosessa, Karvalassa, Inkilässä, Lahdenmaalla, Kirkonkylässä, Ylikuunussa, Hakolahdessa, Ihakselassa, Rätäkylässä, Hannolassa, Roinilassa, Lälölän Salokylässä, Tietävälässä ja Haikolassa.

Lämpimät onnittelut uuden vauvan perheelle ja koko suvulle!

